
Opět si zvolte téma z oblasti čínských studií, jiné než minule, a splňte tyto úkoly: 

1. Zformulujte 3 výzkumné otázky. Nejde tedy jen o téma, ale o zamyšlení se nad tím, co 
přesně nás na něm zajímá a jak by to šlo zkoumat. 

2. Popište 3 typy pramenů (primárních zdrojů), se kterými by se dalo pracovat. Musí být 
jasná vazba na výzkumné otázky (s danými prameny se dá dělat výzkum, který 
zodpoví dané výzkumné otázky). Objasněte tuto vazbu u každého typu zdroje. 

3. 3 položky sekundární literatury, je jedno jaké (samozřejmě odborné akademické). I 
zde je nutné, aby byla jasná vazba na výzkumné otázky, vybírejte tedy pouze 
literaturu, která se zabývá přímo tématem, kterému se věnujete (tedy ne např. 
obecné Dějiny Číny apod.). I zde objasněte vazbu na výzkumné otázky u každé 
položky. Citujte dle příkladů uvedených v úloze 1 a ISO normy, kterou máte ve 
studijních materiálech. 

Splnění DÚ v první řadě vyžaduje pochopení rozdílu mezi prameny a sekundární literaturou, 
vraťte se k prezentaci z minulé hodiny, když bude třeba, konzultujte se mnou.  
Všechny úkoly musí být vždy v českém (popř. slovenském) jazyce. 
 
 


